
ms 

Y REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 

Dl 

RESOLUCION No.88-2- 4-1-f) 5391 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 
23 de junic de 1987; 

CONSTDERANDO: 

QUE ej 15 de diciembre de 1987 ze ha nturgado ante 
el Notario Dácimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 
Germán Castillo Suárez, la escritura pública de consti- 
tución simultánea de la Compañia INMOBILIARIA NELISAN 
S.A.: 

QUE el abogado Enrique Mata Valverde, há solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE al Departamento Jurídico mediante Oficio 
No .30-D0J-CA4-28-0195 del 26 de enero de 19393, na emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que 3e ha dado cumplimisnto a los 
requisitos legales respectivos; 

En Bjercicio de las atribucions3 que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de la Compañia INMOBILIARIA NELISAN S.A. con 
domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 
social de DNS MILLONES DE SUCRES dividido an dos mil 
acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada 
Una, de Ccosnformidad con los términos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo de este Cantón, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de asa anota- 

cién. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

de la Propiedad del Cantón Guayaquil, inscriba la



> RESUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 
%. 

  

. se. -e 

Foja 2 de 2 mi 
Resolución No.ss-2-1-4- 07904 
Compañia: INMOBILIARIA NELISAN S.A. 

transferencia de dominio que realiza el señor José 
Ricardo Gámez Valdiviezo én favor de INMOBILIARIA 
NELISAN S.A. del inmueble constante en la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y 

siente razón de esta inscripción BÉ JÉMN DUNN SANREIRO 

Registrador de ta Prrrindad dal 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que co fl c.Begistrador 
. Mercantil. del. Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b). cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro.pmr. JOHN DUNN BARREIRO 
Registrador de la Propiedad del 

ARTICULO QUINTO.- ContóaIGAERI que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 

en uno: de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. OR. JOAN DUNM BARREIRO 
Registrador de lu Propiadad del 

CUMPLIDO, VEA Buifryarpediente. 

COMUNIQUESE . -= DADA -y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañlas: en Guayaquil,..a 

2 . (UR 1 FEB. Y Ñ 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

o AR 

has a o Ad ZN OMA SA 
crepas as lolo sima malt vobariipo 

e . 1 a 2 .



ueno o 

Certifieo que hoy sQueda inserits ul Aparte srdena do pa ee 

Sa, Reselueión de fojas 60.197 a $0. 23h" rd 2839 del. Ro- 

_Elstro de Propisdid y sugrada' Vajo -el número '183k: dal _ve- 

perterie. Gua yaqubl Miñeo- de Febrero de mil novecientos e- 

Registrador. ee ln Propiad Ant 

, Chenta y sebo. FL RYOLSTRADOR: DF LA: A 
l o o DUNN BARREIRO 

dh dr > Sun > Cop 

mob no > 

" Certífieo gue hey)» 3e tado bd a Apabiós irdenito ep esta 

Resolución 4 foja 13,388 del Registre de. Propiedad. de; 1976 

al márgen de la ¿ns eripción respertivaQvayaguál, ense. de- 

Febrero de m11 UD REGISTRADOR - 
DE LÁ PROPIEDAD. DR. JÓHN DUNN BARBÉIRÓO 7 3000) 

«o. 5 y Registrador de lá Propiedad del 
y Cantón Guuyoquil 

CERTIFICO: que con facha de hoy, queda inscrita asta Resolución 
de fojes 8.891 a 8.892, Nímero 2.832 del Registro Mercantil y e 
snotada bajo el nÉmaro. 6.005 del Reperto Guayaquil, Febiero 
veintisglse de mil cientos ochaxta y e» El Registrador Mer 
canti] qe 

    

     

   


